Дело № 2-555/2023

РЕШЕНИЕ
 (Резолютивная часть)

ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
10 марта 2023 года                                                                   город Мурманск

Суд, в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 5
Первомайского судебного района города Мурманска Котельниковой Ю.В.,

при секретаре Неклега Ю.К.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Пантюхина
Валерия Евгеньевича к ООО «Много мебели» о защите прав потребителя,

РЕШИЛ:

Исковые требования Пантюхина Валерия Евгеньевича к ООО «Много мебели» о защите
прав потребителя удовлетворить частично.

Признать договор, заключенный <ДАТА2> между Пантюхиным Валерием Евгеньевичем
к ООО «Много мебели», расторгнутым.

 Взыскать с ООО «Много мебели» (ИНН <НОМЕР>) в пользу Пантюхина Валерия
Евгеньевича  денежные средства за товар в размере 31998 рублей, неустойку за период с
<ДАТА3> по <ДАТА4> в сумме 13439,16 рублей, компенсацию морального вреда 2000 рублей,
штраф за неудовлетворение требований потребителя - 23718,58 рублей, судебные расходы
25000 рублей.

Взыскать с ООО «Много мебели» (ИНН <НОМЕР>) в пользу Пантюхина Валерия
Евгеньевича неустойку за нарушение сроков удовлетворения требований о возврате
денежных средств в размере 319,98 рублей в день, подлежащую начислению  с <ДАТА5> по
день фактического исполнения обязательства.

Взыскать с ООО «Много мебели» (ИНН <НОМЕР>) в бюджет муниципального
образования г. Мурманск госпошлину 1863 рублей.

Решение может быть обжаловано в Первомайский районный суд г. Мурманска в течение
месяца со дня изготовления решения суда в окончательном виде.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному
им делу. Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в
течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица,
участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение
пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица,
участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Председательствующий:             подпись                                     Ю.В. Котельникова

Копия верна.
Мировой судья:                                                    Ю.В. Котельникова